

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2338/2022/ORA
na realizáciu stavby: „Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná“
– stavebné práce

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Mesto Banská Bystrica**
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : Ing. Dominik Búry, e-mail: dominik.bury@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 122
vo veciach technických : Ing. Andrej Ivanič , e-mail: andrej.ivanic@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 341
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC : CEKOSKBX
IBAN : SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO : 00313271
DIČ : 2020451587
IČ DPH : SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **PEMAX PLUS, spol. s r.o.**
Sídlo : Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica
Zápis v OR : Okr. súdu B. Bystrica, Oddiel Sro, Vložka číslo: 2651/S
Zastúpený : Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Šedík, e-mail: :
tel.: -
vo veciach technických: Ing. Matej Biháry, e-mail: bih@matej@...
Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO: 31 627 421
DIČ: 2020 461 663
IČ DPH: SK2020461663
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.04.2023 Zmluvu o dielo č. 2338/2022/ORA, ktorá nadobudla účinnosť dňa 05.04.2023 (ďalej len „Zmluva o dielo“). V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne, včas a na svoje náklady, vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve, vykonať dielo: „Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná“- stavebné práce (ďalej len „Dielo“).
- 1.2 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis navyiac prác, ktoré neboli uvedené

v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne predvídať, avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 a v Prílohe č. 2, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť predmetného Dodatku č. 1.

- 1.3 V zmysle bodu 1.2 zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 24 503,75 EUR bez DPH + DPH (20%) 4 900,75 EUR, t.j. o sumu celkom vo výške 29 404,50 EUR.
- 1.4 Z dôvodu potreby vykonania navyše prác požadovaných Objednávatelom, ktoré neboli súčasťou harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku, ako aj k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo.
- 1.5 Na základe vyššie uvedených skutočností a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Článok II.

2.1 Článok 3. "Čas plnenia", bod 3.1 ods. 3.1.3 Ukončenie stavebných prác (termín odovzdania diela ako celku) sa mení v znení:

3.1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce (odovzdať dielo ako celok) v lehote do **29.9.2023.**

2.1 Článok 4. "Cena za dielo" bod 4.1 sa mení v znení :

4.1 Cena za dielo vykonané a odovzdané v rozsahu podľa tejto Zmluvy bola stanovená na základe víťaznej ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje sumu vo výške 499 005,45 eur bez DPH + DPH 20% 99 801,09 eur = spolu s DPH 598 806,54 eur slovom: päťstodeväťdesiatosem tisícosemstošesť eur a päťdesiatštyri eurocentov).

Cena diela za dielo pozostáva z nasledovných položiek :

Stavebný objekt	Cena bez DPH (€)	DPH 20% (€)	Cena s DPH (€)
SO 01 - úsek od križovatky smer Fončorda po križovatku pri rodinnom dome č. 87	210 833,74	42 166,75	253 000,49
SO 02 - úsek od križovatky pri rodinnom dome č. 87. po križovatku s ul. Malachovská cesta	250 524,63	50 104,93	300 629,56
Úprava križovatky Malachovská cesta/Poľná ulica	37 647,08	7 529,41	45 176,49
Cena za dielo	499 005,45	99 801,09	598 806,54

(ďalej len „cena za Dielo“).

Článok III.

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č.1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.

- 3.3 Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží jeden (1) jeho rovnopis.
- 3.4 Dodatok č.1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Príloha:
- Príloha č.1 Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná - ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia
 - Príloha č.2 Ocenený výkaz výmer - Úprava križovatky Malachovská cesta-Poľná ulica

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa

MUDr. Ján Ňoško
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti
PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Príloha č.1 Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
 Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.
 Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár
 Dátum: 14.8.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
SO01_DODATO K1	Úsek od križovatky smer Fončorda po križovatku pri rodinnom dome č. 87..	-22 988,54	-4 597,71	-27 586,25	0,00	-22 988,54	0,00	0,00	0,00
SO02_DODATO K1	Úsek od križovatky pri rodinnom dome č. 87 po križovatku ul. Malachovská cesta	9 845,21	1 969,04	11 814,25	0,00	9 845,21	0,00	0,00	0,00
Celkom		-13 143,33	-2 628,67	-15 772,00	0,00	-13 143,33	0,00	0,00	0,00

PEMAX PLUS, spol. s r.o.
 14/8

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná
 Objekt: Úsek od križovatky smer Fončorda po križovatku pri rodinnom dome č. 87..

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV -22 988,54

1.1 Zemné práce - búracie práce -2 231,80

18	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	-160,000	2,50	-400,00
19	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	-284,000	1,60	-454,40
20	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	-284,000	4,85	-1 377,40

1.2 Zemné práce pre podkladové vrstvy a výmenu podložia -4 710,81

21	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	-188,810	3,80	-717,48
22	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	-56,643	1,00	-56,64
23	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-188,810	4,35	-821,32
24	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-4 153,820	0,35	-1 453,84
25	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-188,810	0,80	-151,05
26	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-302,096	5,00	-1 510,48

2 Zakladanie - výmena podložia -3 439,69

27	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	-239,000	0,75	-179,25
28	6931100460R	Separčná vrstva	m2	-243,780	2,10	-511,94
29	289971412.R	Geomreža pre stabilizáciu podkladu	m2	-239,000	11,50	-2 748,50

5 Komunikácie – podkladové vrstvy a výmena podložia -8 161,85

32	564861111.R1	Výmena podložia zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm	m2	-239,000	16,30	-3 895,70
33	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	-239,000	7,15	-1 708,85
34	567123114.R	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 140 mm	m2	-239,000	10,70	-2 557,30

8 Rúrové vedenie -920,63

47	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	-3,000	2,00	-6,00
48	286110010100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm , dl. 1 m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	-3,090	19,20	-59,33
49	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	-3,000	80,00	-240,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objekt: Úsek od križovatky smer Fončorda po križovatku pri rodinnom dome č. 87..

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
50	592236004R	Uličná vpusť betónová	ks	-3,000	73,10	-219,30
51	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	-3,000	30,00	-90,00
52	5524251000	Mreža liatinová pre vozovku s nálevkou	ks	-3,000	102,00	-306,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -3 339,93

71	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	-231,940	2,30	-533,46
72	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	-5 566,560	0,15	-834,98
		-231,94*24 "Prepočítané koeficientom množstva		-5 566,560		
		Súčet		-5 566,560		
73	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-231,940	8,50	-1 971,49

99 Presun hmôt HSV -183,83

75	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	-111,413	1,65	-183,83
----	-------------	--	---	----------	------	---------

Celkom -22 988,54

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objekt: Úsek od križovatky pri rodinnom dome č. 87 po križovatku ul. Malachovská cesta

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 845,21

1 Zemné práce 243,76

1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	3,200	12,95	41,44
2	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepidlosť horniny 3	m ³	0,960	1,25	1,20
3	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m ³	3,200	42,00	134,40
10	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	3,200	4,35	13,92
11	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	70,400	0,35	24,64
12	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	3,200	0,80	2,56
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,120	5,00	25,60

1.1 Zemné práce - Búracie práce -2 604,46

18	113152340.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 70 mm 0,254 t	m ²	-51,100	2,25	-114,98
19	113153320.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. do 1 m, hr. 90 mm 0,254 t	m ²	-51,100	2,25	-114,98
20	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	-150,000	2,50	-375,00
21	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	-310,000	1,60	-496,00
22	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	-310,000	4,85	-1 503,50

1.2 Zemné práce pre podkladové vrstvy a výmenu podložia 4 596,50

23	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	184,228	3,80	700,07
		Výmena podložia v prípade potreby				
		233,2*(0,4+0,25+0,14)		184,228		
		Súčet		184,228		
24	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepidlosť horniny 3	m ³	55,268	1,00	55,27
		184,228 * 0,3		55,268		
25	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	184,228	4,35	801,39
26	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	4 053,016	0,35	1 418,56
		184,228 * 22		4 053,016		
27	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	184,228	0,80	147,38

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objekt: Úsek od križovatky pri rodinnom dome č. 87 po križovatku ul. Malachovská cesta

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	294,765	5,00	1 473,83
		184,228 * 1,6		294,765		

2 Zakladanie - výmena podložia

5 535,25

90	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	3,200	115,00	368,00
91	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,000	18,70	74,80
92	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	4,000	5,60	22,40
93	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,095	1 600,00	152,00
94	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,800	1 650,00	1 320,00
29	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	253,200	0,75	189,90

Výmena podložia v prípade potreby

233,2

233,200

Výmena podložia ochrana VTL

20

20,000

Súčet

253,200

30	69311000460R	Separáčna vrstva	m2	258,264	2,10	542,35
----	--------------	------------------	----	---------	------	--------

233,2*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva

237,864

20*1,02

20,400

Súčet

258,264

31	289971412.R	Geomreža pre stabilizáciu podkladu	m2	249,200	11,50	2 865,80
----	-------------	------------------------------------	----	---------	-------	----------

Výmena podložia v prípade potreby

233,2

233,200

Výmena podložia ochrana VTL

16

16,000

Súčet

249,200

Komunikácie – podkladové vrstvy a výmena podložia

5

7 963,78

34	564861111.R1	Výmena podložia zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm	m2	233,200	16,30	3 801,16
35	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	233,200	7,15	1 667,38
36	567123114.R	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 140 mm	m2	233,200	10,70	2 495,24

5.1 Komunikácie - vozovka

-2 458,33

37	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	-56,200	15,75	-885,15
38	573211108.R	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifikovaný o v množstve 0,50 kg/m2	m2	-112,400	0,70	-78,68
39	573231107.R	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 2 kg/m2	m2	-56,200	2,00	-112,40
40	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-51,000	13,25	-675,75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objekt: Úsek od križovatky pri rodinnom dome č. 87 po križovatkus ul. Malachovská cesta

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Michal Hrnčár

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
41	577144371.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-51,000	13,85	-706,35

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -4 006,97

81	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	-275,558	2,30	-633,78
82	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	-6 613,392	0,15	-992,01

-275,558*24 "Prepočítané koeficientom množstva
Súčet -6 613,392
-6 613,392

83	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-249,600	8,50	-2 121,60
84	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	-25,958	10,00	-259,58

99 Presun hmôt HSV 575,68

86	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	348,899	1,65	575,68
		340,048		340,048		
		8,851		8,851		
		Súčet		348,899		

M Práce a dodávky M 0,00

21-M Elektromontáže 0,00

87	2102522R	Montáž a dodávka výložníka nad nový prechod	kus	-1,000	765,00	-765,00
89	2109623R	Montáž a dodávka nového svietidla na lampu nad nový prechod	kus	1,000	765,00	765,00

Celkom 9 845,21

ROZPOČET

Stavba: Príloha č.2 Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Poľná

Objekt: Úprava križovatky Malachovská cesta/Poľná ulica

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Knauerová

Dátum: 1. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				37 647,08	242,159
1.1		Zemné práce - Búracie práce				2 468,26	0,000
1	113152340.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 70 mm 0,254 t	m2	548,500	2,25	1 234,13	0,000
2	113153320.R	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 90 mm 0,254 t	m2	548,500	2,25	1 234,13	0,000
5.1		Komunikácie - vozovka				26 418,51	241,221
3	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	603,350	15,75	9 502,76	111,397
4	573211108.R	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifikovaný o v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 206,700	0,70	844,69	0,603
5	573231107.R	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 2 kg/m2	m2	603,350	2,00	1 206,70	1,207
6	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	548,500	13,25	7 267,63	56,896
7	577144371.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	548,500	13,85	7 596,73	71,119
8		Rúrové vedenie				1 432,30	0,300
8	89933211R.1	Výmena existujúcich poklopov za samonivelizačné	ks	2,000	650,00	1 300,00	0,300
9	899431111.R	Výšková úprava šupátiek plyn,voda	ks	6,000	22,05	132,30	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 985,89	0,638
10	919716200.R	Vystuženie asfaltových vozoviek geokompozitom	m2	603,350	3,60	2 172,06	0,000
11	919721211.S	Asfaltová zálievka trvalo pružná	m	148,362	2,15	318,98	0,638
12	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	15,000	4,30	64,50	0,000
13	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	278,638	2,30	640,87	0,000
14	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6 687,312	0,15	1 003,10	0,000
15	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	278,638	10,00	2 786,38	0,000
99		Presun hmôt HSV				342,12	0,000
16	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	207,345	1,65	342,12	0,000

Celkom

37 647,08

242,159

